
SELEÇÃO PÚBLICA DE FORNECEDORES
 (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023) 

CONVOCAÇÃO

REFERÊNCIA –  SELEÇÃO  PÚBLICA  DE  FORNECEDORES  (PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  004/2023)  -  Processo 
Administrativo  nº  0322.455066.0001,  cujo  objeto  é  a  contratação  de empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  de 
emissão de PASSAGENS TERRESTRES (intermunicipais - MA), para atender as necessidades relativas ao desenvolvimento 
das ações do Projeto Execução da Ofertas de Cursos de Graduação e Especialização no Âmbito do Sistema UAB, a ser  
realizada no período a partir da finalização do processo de contratação à 31/12/2026, de acordo com o Convênio/Contrato nº  
194/2023/FUMA/OEG/PPGT/UFMA/DCC/PPGT,  cadastrado  nesta  Fundação  sob  o  código  1458,  mediante  requisição  e 
quaisquer outras atividades relacionadas que se mostrem necessárias ao completo alcance da locomoção terrestre durante a  
vigência do contrato, observando os preceitos legais em conformidade com o Decreto 8.241/2014, subordinado às condições e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

A FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UFMA – FSADU, através da Comissão de Licitação,  
torna  público  que  em  face  do  resultado  da  SELEÇÃO  PÚBLICA  DE  FORNECEDORES  (PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº 
004/2023),  qual  foi  declarada  DESERTA,  CONVOCA o  licitante,  na ordem de classificação, F C MORAES AGENCIA DE 
VIAGENS E TURISMO LTDA-ME, classificada em primeiro lugar na cotação prévia ao  Lote Único - Passagens Terrestres 
Intermunicipais  da seleção em epígrafe,  ocorrido em 04/09/2023, para apresentação de sua Proposta  Comercial  e  demais 
documentos de habilitação. A contratação se dará nas mesmas condições propostas no ato da cotação, conforme legislação  
pertinente.

RESUMO:
Modalidade: SELEÇÃO PÚBLICA DE FORNECEDORES - PREGÃO ELETRÔNICO/FSADU n.º 004/2023.
PROCESSO Nº 0322.455066.0001
Tipo: MENOR PREÇO (MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO)
Objeto:  contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  de  emissão  de  PASSAGENS  TERRESTRES 
(intermunicipais - MA), para atender as necessidades relativas ao desenvolvimento das ações do Projeto Execução da Ofertas  
de Cursos de Graduação e Especialização no Âmbito do Sistema UAB, a ser realizada no período a partir da finalização do 
processo de contratação à 31/12/2026, de acordo com o Convênio/Contrato nº 194/2023/FUMA/OEG/PPGT/UFMA/DCC/PPGT.

COTAÇÃO  COMERCIAL  previamente  apresentada  pela  licitante  em  07/08/2023,  ora  convocada:  TAXA  DE 
ADMINISTRAÇÃO em 10% (dez por cento).

Desde já, solicitamos a mesma documentação de habilitação constante no Edital do referido processo (em anexo), bem como a 
proposta de preço atualizada, conforme indicado acima.

IMPORTANTE: A data para apresentação da documentação será de até  24h, ou seja, até as09h do dia 11/09/2023, enviada 
eletronicamente ao e-mail licitacao@fsadu.org.br ou entregue fisicamente na Comissão de Seleção desta fundação.

Caso não aceite será convocado o próximo classificado, até que seja efetivada a contratação, ou decidida pela revogação da  
licitação.

São Luís/MA, 06 de setembro de 2023.

Moisés Abreu França
Comprador/FSADU

mailto:licitacao@fsadu.org.br

		2023-09-06T08:48:44-0300




